Tu es Imam [seu antistes] Imam aequitatis et iuris, iudex, cuius et stirps, et munerum officia, sunt excelsa.

Tu in te uno collegisti varium et per alios dispersum illustrium virtutum gregem, et constructas aliis opes tu largitionibus ita dissipas, ut magni earum acervi penes te arena- rum instar diffluant.

O princeps fidelium, o cuius gradus et dignitas eminent super [astri] geminorum cervices,

pulchrumne est et decorum in tramite et regula celsitudinis, (ad te provoco iudicem et arbitrum, ad quem diversae omnes semitae celsitudinis se referunt, et quasi coeunt)

me, qui, ut ad te pervenirem, in desertum, tanquam in vorticem, me immisi, desertum paupertinum, sterile, vastum, absque fundo,

eo tempore, quo me hostes omnibus e speculis observabant, et unius cuiusque ipsorum versus me arrepebant scorpiones (292);

ومنها

وتسمح لي بالمال والجاه يغتني وما الجاه إلا بعض ما أنت وأهبة ،  
 وباتيك غيري من بلاد قريبة الأمن ، فيها صاحب لا يتجانبه ،  
 فيلغي دنوا منك لم الف مثله ويحظي وما احظي بما انا طالبه ،  
 وينظر في للاء قد شك ، نظره فيرجع والنور الامامي صاحبه ،  
 ولو كان يعلوني في نفس ورتبة وصدق ولاء  $v$  لست فيه اصاقبه  $x$  ،  
 لكنت اسلي النفس عما ارومه وكنت انون العين عما تراقبه ،  
 ولكنه مثلي ولو قلت انني ازيد عليه لم اكن في ناك عايبه ،  
 وما انا ممن يملأ المال عينه ولا بسوي التعريب تغضي صاربه \*  
 وكان الخليفة متوقفا عن استحضار الناصر داود رعاية لخطا  
 الملك الكامل ، فجمع بين المصلحتين واستحضره ليلا ، ثم عاد  
 الملك الناصر الي الكرك \*

وفيها

Hinc proverbium "Euge bene; de verre modo!"  
 quod ex Meidano hic exponere, locus non patitur. Dicitur de sepe-  
 lientibus, qui arenam vel terram in sepulcrum super mortuum manibus  
 aut instrumentis congerunt, ut in Hamafa **تحتي** **كفهم**  
 aut instrumentis congerunt, ut in Hamafa **تحتي** **كفهم**  
 "instituebant ipsorum manus simul aggerere tumulum et  
 defundere arenam." Hinc **المنهال** *pulvis super mortuum defusus*, in  
 illo apud Meidanum:

لقد كفن المنهال تحت رداية فتني غير مبطان العشيات اروعا ،  
 "Tegit pulvis defusus sub pallio suo virum non saturum vespere,  
 sed alacrem."

q) **البيك** Forre البيه

r) **عقارب** *scorpiones eius repunt versus me*, hoc est clandestinae eius ob-  
 treccationes me petunt, mihi minantur vulnus. Sunt nempe scorpio-  
 nes Arabibus symbolum calumniatorum clam et per absentiam innocenti  
 nocen-

me talem, inquam, opibus quidem a te cumulari, quibus non careo, at dignitate et splendore, quae mihi deficiunt, destitui; quum tamen splendor sit parva quaedam particula eorum, quae tu donare soles?

Justumne est me talem id idem non pati, quod passus fuit alius aliquis, qui, e regione veniens proxime apposita, in qua securitatem habebat indivulsum comitem, ad te admissus fuit? Ego vero non item; damnatus votis suis a te abiit; ego vero non item meis.

Fulgorem adspexit cominus, qui eius oculos praestrinxit; rediit domum in comitatu lucis (293) Imami. [Ego non item.]

Ille alter si me superaret aut animae praestantia, aut dignitatis gradu, aut obsequii et studiorum sinceritate; ita ut in his rebus pari passu cum ipso non ambularem:

fane consolarer me, deleremque oblivione meum appetitum, et abigerem oculum meum ab eo, quod nunc devorat cupiditate.

Atqui alter ille mihi similis est; quid quod, etiamsi dicerem me in his omnibus ipsi praestare, non vituperarem ipsum [sed nudam veritatem profarer].

Ego non sum in iis, quorum oculum implent opes, neque qui aliud quid quaerunt, quam solummodo [ad te] appropinquari [et in favorem tuum recipi].

Verum Chalifa nihilo magis festinabat ipsum ad publicam acroasim admittere, metuens eo facto malevolentiae irarumque argumenta Camelo praebere, quem honoribus hosti habitis offendi, facile iudicatu erat. Quo ergo neque hunc pungeret, neque illum prorsus irritum ablegaret, arcessebat Naserum de nocte. Quo facto is deinceps Caracam redibat.

وفيها سار الملك الكامل من مصر الي البلاد الشرقية واسترجع حران والرها من يد كبيغبان صاحب بلاد الروم وامسك اجناد كبيغبان ونوابه الذين كانوا بهما وقيدهم وارسلهم الي مصر، فلم يستحسن ذلك منه، ثم عاد الملك الكامل الي دمشق واقام عند اخيه الملك الاشرف حتي خرجت هذه السنة \*

وفيها توفي شرف الدين محمد بن نصر بن عنين الذمعي والشاعر المشهور، وكان شاعرا مغلغا وكان يكثر هجوى الناس، عمل قصيدة خمسمائة بيت وسمّاها مقراض الاعراض \* لم يسلم منها احد من اهل دمشق، ونفاه السلطان صلاح الدين الي اليمن، فمدح صاحبها طغتكين بن ايوب وحصل له منه اموال كثيرة عمل بها ابن عنين متنجرا وقدم به الي مصر، وصاحبها حينئذ العزيز عثمان بن السلطان صلاح الدين، فلما اخذت من ابن عنين تركوة ما معه علي عادة التجار قال في العزيز

ما كل من يتسمي بالعزيز لها اهل وما كل برق سحبه صدقة a ،

بين العزيزين فرق في فعالهما ، هذاك يعطي وهذا ياخذ الصدقة \*

ثم سار ابن عنين المذكور الي دمشق ولازم الملك المعظم عيسى صاحب دمشق وبقي عنده وتوفي بدمشق في هذه السنة ، وديوانه مشهورة \*

ثم

nocentium; ideo quod ut scorpiones cauda et a tergo ictum inferunt, ita et hi quem vulnerant non a fronte sed a tergo vulnerant. المنام "De- يشبه بالعقارب، يقولون دبت بينهم العقارب اي المنام lator et propalator alienorum secretorum comparatur scorpionibus. Di- cunt: serpunt inter eos scorpiones, pro, delationes inter ipsos com- meant." Verba sunt Tebrizii ad illud in Hamasa كل عدو ينقي مغبرا

Eodem petebat Malec el-Camel e Misra terras orientales, et adimebat Caicobado rursus Roham atque Harranam, quas ille per absentiam suam suffuratus fuerat; eiusque, quos utrobique reperibat, cum militès, tum quæstores, mittebat Misram in compedibus. Quod facinus laudatum non fuit. In reditu Damascum deflectebat, et divertebatur apud fratrem, Aschrafum, usque ad anni finem.

Eodem obiit Scharf-ed-din Muhammed, filius Nafri,\* vulgo Ibn-Anin, Adraënsis, celebris ille atque admirabilis poeta, in satiris præcipue, auctor illius longi carminis quingentorum versuum quod Macrad el-Arad [seu forfex bonae famae] inscripsit, in quo vix unus est Damascenorum eius aetatis, qui arrosus non fuerit. Ille carpendi pruritus efficiebat ut Sultan Salah-ed-din hunc hominem in Arabiam felicem relegaret; cuius provinciae dominum, qui tum erat, Togtekinum, filium Eiubi, Saladini fratrem, noster carmine, quod in eius laudes scripserat, adeo sibi conciliabat, ut magnis ab eo cumularetur opibus, quas in mercaturam elocabat; et ipse mercaturam exercebat. Sic veniens Misram cum mercibus, quo tempore Saladini filius, Malec el-Aziz, post patris obitum Aegypto imperabat, dicebat in eum hoc certe aculeatum epigramma, coactus scilicet, tanquam mercator, Sadacam\* [seu eleemosynam, vectigalis speciem] solve- re, quam mercatores omnes pro importatis oneribus solve- rentur.

Non omnis, qui se Azizum [potentem et gloriosum] nominat,  
is est: neque omnis fulguris nubes pluvia foetae sunt.

Inter ambos cognomines Azizos immane discrimen intercedit.

Vnus enim (294) dat, et alter [Saladini filius] adimit.

Post haec repetebat Ibn-Anin Damascum, et adhaerebat eius domino, Malec el-Azizo, quoad is vivebat; et ipse tandem ibi exspirabat. Eius Divan [seu operum poetorum collectio] est satis celebris.

ثم دخلت سنة اربع وثلثين وستمايةة ، فيها عاد السلطان الملك الكامل الديار المصرية \*

ذكر وفاة الملك العزيز صاحب حلب ، في هذه السنة كان قد خرج الملك العزيز محمد بن الملك الظاهر غازي بن السلطان صلاح الدين يوسف بن ايوب الي حارم للصيد ورمي البندق واغتسل بماء بارق فحتم ودخل الي حلب وقد قويت به الحمي واشتد مرضه فتوفي في ربيع الاول من هذه السنة ، وكان عمره ثلاثا وعشرين سنة وشهورا ، وكان حسن السيرة في رعينة ، ولما توفي تقدر في الملك بعده ولده الملك الناصر يوسف بن الملك العزيز محمد وعمره نحو سبع سنين وقام بتدبير الدولة شمس الدين لولو الارمني وعز الدين عمر بن مجلي وجمال الدولة ، اقبال الخاتوني والمرجع في الامور الي والدة الملك العزيز ضيعة خاتون بنت الملك العادل \*

وفيهما توفي علاء الدين كيقباد بن كيقباص بن قليج ارسلان بن مسعود بن قليج ارسلان بن سليمان بن قطلمش بن ارسلان بن سلجوق \* وفيها قويت الوحشة بين الملك الكامل والملك الاشرف ، وكان ابتداءها ما فعله شيركوه صاحب حمص لما قصد الملك الكامل بلاد الروم ، فاتفق الملك الاشرف مع صاحبة حلب ضيعة خاتون اخت الملك الكامل ومع باقي الملوك علي خلاف الملك الكامل خلاء الملك المظفر صاحب حماة ، فلما امتنع تهتبه الملك الاشرف بقصد بلاده وانتزاعها منه ، فقدم خوفا من ذلك الي دمشق وحلف للملك الاشرف ووافقه علي قتال الملك الكامل ، وكاتب الملك الاشرف كيقباص صاحب بلاد الروم واتفق معه علي قتال الملك الكامل ان خرج من